Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
5

3
0
5
/ 2

0
1

3
     D

A
T

A
: 0

9
/0

5
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

7
:2

3
     U

S
U

Á
R

IO
: R

E
IN

A
L

D
O

REQUERIMENTO Nº 00560/2013

Requer  informações  quanto  os
aparelhos  para
Nasofibrolaringoscopia  e
Laringoscopia.

                      Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Considerando que,  estes  exames  são  imprescindíveis  para
diagnóstico de doenças e anomalias nasais, da laringe, garganta e faringe;

Considerando que,  os  aparelhos  utilizados  nestes  exames
causam  menos  desconforto  aos  munícipes  e  maiores  agilidades  nos
resultados.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1 – Quantos aparelhos o município tem disponível para este tipo
de exame?

2 - Quais os locais estes aparelhos se encontram ?

3  –  Existe  aparelhos  para  estes  exames  quebrados  ou
danificados ?
                       4 - Se a resposta for Sim. Qual a previsão para conserto destes
aparelhos ?
                      5 - Qual o valor para conserto destes aparelhos ?

                       6 - Outras informações que julgarem necessárias para que
possamos responder aos interessados.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de Maio de 2013.

Giovanni Bonfim
-Vereador-